1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:       /QĐ-CCXP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày    tháng   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

Căn cứ Điều 28, Điều 86, Điều 87 Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Điều 33 Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính

phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-GQCC ngày 04/01/2022 của Chủ tịch

UBND huyện về việc giao quyền cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi

phạm hành chính;

Để bảo đảm thi hành Quyết định áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả số

14868/QĐ-KPHQ, ngày 21/12/2021 của Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa,

tỉnh Bắc Giang;

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

10/TTr-TNMT ngày 04/01/2022,

Tôi: Nguyễn Xuân Thảo

Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Huyện Hiệp Hòa, tỉnh

Bắc Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với

người có tên sau đây:

1. Ông Trần Văn Sinh;      Giới tính:  Nam

Sinh năm 1975             Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Làm ruộng

Nơi ở hiện tại: Thôn Chúng, xã Đông Lỗ, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm

hành chính quy định tại: điểm c, Khoản 3, Điều 9, Nghị định số 91/2019/NĐ-CP

ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

đất đai.

3. Hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là:

Công trình nhà ở: Kết cấu bằng gạch nung, bổ trụ, nền lát gạch tráng men, khung

mái bằng sắt, mái lợp tôn, diện tích 77,0m
2
; Sân: lát gạch bổ, diện tích 218,2m

2
;

Mái hiên: Kết cấu cột và khung mái bằng sắt, mái lợp tôn, diện tích 82,0m
2
 (nền

của mái hiên nằm trong diện tích sân); Nhà vệ sinh: kết cấu bằng gạch nung, nền

lát gạch tráng men, khung mái bằng sắt, mái lợp tôn, diện tích 7,7m
2
.

2

2

Tổng diện tích vi phạm: 302,9m
2

Vị trí thửa đất vi phạm: theo bản đồ địa chính là thửa đất số 21 và thửa đất

số 22, tờ bản đồ 22, thôn Chúng, xã Đông Lỗ.

4. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện, gồm: buộc khôi phục lại

tình trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm (Phá dỡ toàn bộ công trình xây

dựng vi phạm như đã nêu trên)

5. Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do ông Trần

Văn Sinh phải chi trả theo quy định.

Điều 2.

1. Thời gian thực hiện là 30 ngày (Ba mươi ngày), kể từ ngày nhận được

Quyết định này.

2. Địa điểm thực hiện: Tại thửa đất ông Trần Văn Sinh vi phạm, thuộc thôn

Chúng, xã Đông Lỗ, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

3. Cơ quan, tổ chức phối hợp: Phòng Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra

huyện, Phòng Tư pháp, Công an huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Trần Văn Sinh là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

Trong thời hạn 05 ngày (năm ngày) kể từ ngày nhận được Quyết định này,

ông Trần Văn Sinh có trách nhiệm thực hiện Quyết định. Nếu quá thời hạn mà

ông Trần Văn Sinh không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo

quy định của pháp luật.

Ông Phạm Trần Văn Sinh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Giao Chủ tịch UBND xã Đông Lỗ chủ trì phối hợp với Phòng Tài

nguyên và Môi trường, Thanh tra huyện, Phòng Tư pháp, Công an huyện và các

cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan tổ chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVKTNN;

- Lưu: VT, Hồ sơ.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Xuân Thảo

		thaonx_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-01-04T17:06:21+0700

		2022-01-04T17:26:40+0700

		2022-01-04T17:26:51+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-01-04T17:27:05+0700